PATROL. CLXXVII.

A promisit misericordiam suam, id est quod nos de miseria hujus vitae liberaret; *in die*, id est cum claritas vitae aeternae pulsis tenebris mortalitatis illucesceret. Et ideo interim *in nocte* vitae hujus, *mandavit canticum ejus*, id est laudem suam, ut si in futuro die ejus misericordiam percipere volumus, in praesenti adversitate ab ejus laude non recedamus. Dignum est enim ut, si in gloria sua propitium eum habere volumus, in nostra hunc miseria justum praedicemus. Quia igitur peccavimus, quia flagellum sustinemus, quia ereptionem exspectamus, in peccato condeamur nostram culpam, in flagello laudemus ejus justitiam, in ereptione speremus ejus misericordiam. *Apud me oratio*, pro iniquitate, *Deo ritae meae* in corruptione, *dicam Deo: Susceptor meus* in miseratione. *Apud me oratio*, in secreto in abscondito. Ideo in abscondito, quia per eam non hominibus, sed Deo soli placere concupisco; *Deo ritae meae*, quia dum me foris flagellando mortificat, intus vivillando aspirat. *Dicam Deo*, in futuro cum susceptus ad gloriam fuero securus, *dicam: Susceptor meus es*, quod in dubio constitutus adhuc dicere non praesumo, vel in praesenti dicam praesumens de promissione quam habeo jam in spe, quia jam quasi factum teneo quod faciendum sine dubitatione exspecto. *Quare oblitus es mei?* Animus amantis et patientis ad diversa rapitur, nunc de promissione gloriatur, nunc de dilatione conqueritur, nunc se derelictum propter pondus tribulationis, nunc se susceptum gratulatur propter fiduciam repromissionis. *Quare oblitus es mei?* Parvulus delicatus patri amanti irascitur, et quia non ad omnia vota respondet, de oblivione causatur. Enumerat etiam mala quae patitur. *Quare tristis incedo?* et ne videatur superflua tristitia, *dum affligit me*, inquit, *inimicus*. Et quia saepe plus gaudendum quam tristandum est, in afflictione corporis exaggerat causam, adiungens etiam detrimenta virtutis, *dum confringuntur ossa mea*, id est virtutes destruantur. Postremo summam mali addens irrisionem inimicorum *exprobraverunt*, inquit, *mihi qui tribulant me inimici mei*. In quo non unus laeditur, sed tota societas per infamiam offuscatur. Haec omnia patior *dum incedo*, id est dum in via recta gradiendo proficio, ubi occulte meritum innuit, dum se et bona agentem, et mala patientem dicit.

CAP. LII. *De iudicio secundum causam, et secundum retributionem. De luce, et veritate Dei; de monte, et tabernaculo; et de letificatione juventutis nostrae.*

*Judica me, Deus, et discerne causam meam de gente non sancta (Psal. LXII)*. Aliud est iudicium secundum causam, aliud secundum retributionem. Boni ergo, qui in praesenti inter malos sunt, et tamen in causa eis uniti non sunt, orant ut Deus primum eorum causam discernat; et sic iudicet, quia tunc nos salubriter in retributione iudicat, sic prius causam nostram hic a gente non sancta discernat. *Quia tu es fortitudo mea*. Ideo per te ab eis separari peto, quia cum eorum malitiam graviter portem, non